quum quidem illi continuo retro cederent. Erant
autem hi, contra quos iter suum Persae dirigebant,
una illa Scytharum pars, quam supra commemoravimus;
itaque eosdem deinde orientem versus, et versus Ta-
nain, sunt persecuti. Et postquam Tanain fluvium
hi traiecerunt, Persae item traecto fluvio eos sunt
persecuti; donec, peragrata Sauromataram ditione,
in Budinorum regionem pervenerunt. (123.) Quam-
diu igitur per Scythicam et Sauromatidem terram iter
Persae faciebant; nihil quod vastare possent repere-
runt, quippe in arida et inculta terra. Postquam vero
Budinorum ingressi sunt regionem, lignacum ibi ur-
bem offendentes, a Budinis desertam, et omnibus
rebus vacuam, incenderunt. Dum vero hoc agebant,
continuo per tritam viam ultius progrediebantur,
donec in terram prorsus desertam pervenorunt. Si-

314. HERODOTI HISTOR. IV.

κέσται δὲ ὅπερ τῆς Βαυδίνων χώρης, ἐοῦσα πλῆθος 10
ἐπτὰ ἡμερῶν ὁδοῦ. ὑπὲρ δὲ τῆς ἕρμου Θυσσαγέται
οἰκέσσοις ποταμοὶ δὲ εἰς αὐτέαν τέσσερες μεγάλοι ρέον-
ταις διὰ Μαιντέων ἐκδιδοῦσις εἰς τὴν λίμνην τὴν καλε-
μένην Μαιντόν· τοῖςτι σύνοματα κέσται τάδε, Λύκος,

124. Οάρος, Τάναις, Σύργις. Ἐπὶ δὲ οἱ Δαρεῖος ἥλιθε 15
εἰς τὴν ἔρμον, πανοσάμενος τοῦ δρόμου, ὕδρους τὴν στρα-
την ἐπὶ ποταμῷ Οάρῳ. τοῦτο δὲ ποιήσας, ὅπτα τε-
χνη ἐτελεῖς μεγάλα; ἵστον αἴπ' αἰλούλων ἀπέχοντα,
σταδίους αἱ ἐξηκόντα μάλιστα κη· τῶν ἔτι εἰς ἔμε ταῖς 5
ἔρμοις σῶα ἦ. Ἐνώ δὲ οὗτος πρὸς ταῦτα ἐράπετο,
οἱ διατόμοις. Σκύβαι περιελθόντες τὰ κατύπερθε, ὑπε-
στρεψόντες τὴν Σκυθικήν. αἴφανοισίντων δὲ τούτων τὸ

CXXIII. 15. Σύργις. *Aliibi apud Nostrum "Tigris, et sic h. I.
ed. Schaeff.*

tum est autem hoc desertum; a nullis prorsus homi-
nibus habitatum, supra Budinorum regionem, patet-
que in septem dierum iter. Super eo deserto habitant
Thysagetae: quorum ex terra quatuor exeunt mag-
na flumina, quae postquam per Maeotas fluxere, in
Maeotin paludem, quae vocatur, sese exonerant: no-
mina horum fluminum sunt *Lycus*, *Oartes*, *Tanais*,
Syrgis. [sive, *Hyrgis*.] (124.) *Darius*, postquam
in desertam pervenit, omisso cursu, ad flumen *Oa-
rum* stativa habuit: ac per id tempus octo magna
castra munivit, paribus intervallis a se invicem
distantia, sexaginta circiter stadia; quorum mea etiam
nunc aestate superfuerunt ruinae. Dum ille in his
erat occupatus, interim *Scythaes*, quos erat persecu-
tus, circumitis locis superioribus, in Scythiam sunt:

παρέστακ, αἰς αὐκέτι ἐφαντάζοτο σφι, αὐτὸς δῆ ἐ Δα-
10 ρίος τείχεα μὲν ἵκενα πρίεστοια μετῆκε· αὐτὸς δὲ ὑπο-
θρέψας οἵτε πρὸς ἑσπέρην· δεκάων τούτους τε πάντας
τοὺς Σκύθας ἦνε, καὶ πρὸς ἑσπέρην σφίας Φεύγειν.